Basra'da İbâdiyye inancı hakkında tahsil gördükten sonra tekrar Kuzey Afrika'ya gönderilen Hameletü'l-İlim mensupları İbâdî hareketin entelektüel temellerini attılar. Ebî Hazer Ya'la b. Ziltâf bu ilmî atmosferde yetişen önemli İbâdî bilginlerden birisidir. Ebî Hazer Ya'la b. Ziltâf'ın anne adı Ziltâf; baba-sının ismi Eyyûb'tur.⁶ Hicrî 380/990 yılının ortalarında vefat etmiştir.⁷ Ebî Hazer İslam tarihinde ciddi savaşların ve dini/siyasi buhranların yaşandığı bir dönemde Kuzey Afrika İbâdiler'i arasında yaşamıştır.⁸ Ölüm tarihine bakıldığında onun Kuzey Afrika'da kurulan İbâdî Rüstemî Devletinin ilmî müktesebatından istifade ettiği anlaşılmaktadır.

Ebî Hazer ilim hayatında farklı hocalardan ders almıştır. Edebiyat, dilbilim ve diğer ilimleri hocası Ebû Rebî' Süleyman b. Zerkûn en-Nefûsî'den, usule

4 Ebû Zekeriyâ Yahyâ b. Ebî Bekr el-Vercilânî, *Kitâbu's-sîre ve ahbâru'l-eimme*, (thk. Abdurrahman Eyyûb), Tunus 1985, s. 42.

5 ed-Dercinî, Ebu'l-Abbas Ahmed b. Saïd, *Tabakâtu'l-meşâyih bi'l-magrib*, (thk. İbrahim Tallay), c. I, s.36; M. Mahfuz Söylemez, "İlk Harici Devlet: Rüstemiler (160-297/777-909)", c. XXXVIII, Ankara 1998, s. 465.466.

6 Ebî HazerYağla b. Ziltâf, *er-Redd alâ cemü'l-muhâltfn*, (thk. Amr Halife en-Nâmi), byy, trz., s. 1.

7 ed-Dercinî, Ebû'l-Abbâs, *tabakâtu'l-meşâyih* c. I, s.119.

8 eş-Şemmâhî, *Kitâbu's-siyer*, c. I, s. 346.

ait derslerini Sehnûn b.